## 50. ( 522 )

Ind. 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9.  
 A... 1, 1, 3, 7, 19, 51, 141, 393, 1107, 3139  
 B... 3, 3, 9, 21, 57, 153, 423, 1179, 3321

C... 2, 0, 2, 2, 6, 12, 30, 72, 182  
 D... 1, 0, 1, 1, 3, 6, 15, 36, 91  
 E... 1, 0, 1, 1, 2, 3, 5, 8, 13

ubi series A est ipsa proposita, quae a serie B, illius triplicata, ablatâ, relinquit seriem C; huius vero terminis bifurcatis prodit series D, cuius singuli termini sunt numeri trigonales, quibus suas subscriptas radices, vade series nata est E.

§. 2. In hac serie E terminorum ordo ita comparatus videtur, ut quilibet aequetur summae binorum praecedentium, atque haec conclusio, ex inspectione nata, quoniam per decem series terminos confirmatur, ita certa videtur, ut neque dubitare licet, quin omnes termini series D sint numeri trigonales; neque quia eorum radices tertiori recurrentem illam simplicem, qua quilibet terminus est aggregatum binorum antecedentium, constituant. Saepem certe in huius generis investigationibus eiusmodi inductionibus confidere potest, quae trius siue fundamento inveniuntur.

§. 3. Si haec inducione veritati efficit consistencia, pro inde maximi momenti efficit habenda, cum inde adeo terminus generalis seriei propositae A assignari possit: terminus feliciter indice n respondens foret

$$\frac{1}{2}3^3 + \frac{1}{2}(-r)^6 + i\left(\frac{1+r}{2}\right)^6 + i\left(\frac{1-r}{2}\right)^6 + i\left(\frac{1+r}{2}\right)^3 + i\left(\frac{1-r}{2}\right)^3$$

et

## 51. ( 523 )

er nostra progressio ex sequentibus tribus celebus ventrentibus manifestetur:

A... 1, 1, 5, 13, 41, 121, 365, 1093, 3281 . . . 2, 1, 3  
 B... 3, 3, 7, 18, 47, 123, 323, 843, 2207 . . . 3, 1  
 C... 2, 1, 3, 4, 7, 17, 18, 29, 47 . . . 1, 1, 1  
 D... 5, 5, 15, 35, 95, 255, 705, 1965, 5535, et cetera per 5  
 E... 1, 1, 3, 7, 19, 51, 141, 393, 1107, et cetera

Ex series nempe recurrentibus A, B, C per singularium terminorum additionem manifestatur series D, cuius termini per 5 diuersi producent ipsam solitam progressionem, scilicet ad decem terminos.

§. 4. Quomodo expressionem huius termini generalis exuelim hanc attinet docere, quandoquidem indicio superior, quantumvis fundata videatur, tamen veritate repugnat. Statim enim ac nostra progressio series continuatur, et operationes uti §. 3. instituant, ut sequitur:

Ind. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11.  
 A... 51, 341, 393, 1107, 3139, 8953, 25653  
 B... 57, 153, 423, 1179, 3321, 9417, 26859  
 C... 6, 12, 30, 72, 182, 464, 1206  
 D... 3, 6, 15, 36, 91, 232, 603  
 E... 2, 3, 5, 8, 13, . . . . .

in serie D termini 232 et 603 non amplius sunt trigonales, neque adeo lex seriei E veterius valer. Hoc ergo exergo plura inductionis illicitae eo magis est notari dignum, quod

G 2

quod mili quicem eiusmodi cati nondum obigerit, in quo tam speciosa induc*ti*o feflerit.

### Consideratio II.

§. 5. Repudia ego omni inductione progressionis nostra indolem ex ipso eius natura ferutari aggredior. Ac primo quidem evidens est, si in hac serie:

$$\begin{aligned} x, 3x^2, 7x^3, 19x^4, 51x^5, 141x^6, 393x^7, \text{ etc.} \\ \text{terminus } n \text{ conueniens ponatur } = N x^n, \text{ fore } N x^n \\ \text{ipsum terminum huic potestatis ipsius } x, \text{ qui ex evolutione formulae } (1+x+x^2)^n \text{ nascitur. Trinomium agit} \\ x+x+x^2, \text{ binis prioribus partibus iunctis, tanquam bi-} \\ \text{nominum trago, eritque:} \\ (1+x+x^2)^n = (1+x)^n + x(1+x)^{n-1} + \frac{n(n-1)}{2} x^2 (1+x)^{n-2} \\ + \frac{n(n-1)(n-2)}{3!} x^3 (1+x)^{n-3} + \text{etc.} \end{aligned}$$

ex cuius singulis membris potestatem  $x^n$  elici oportet, inde summa omnium collecta dabit nostrum terminum quacum N  $x^n$ .

§. 6. Ex primo autem membro  $(1+x)^n$ , seu  $(x+1)^n$ , oritur facta evolutione,  $x^n$ ; pro secundo autem membro, ex evolutione formulae  $(x+1)^{n-1}$  terminus secundus  $\frac{n-1}{1} x^{n-1}$ , capi debet, qui in  $x^n$  ductus, dat  $\frac{n(n-1)}{2} x^2$ . Pro tertio porro membro, ex formula  $(x+1)^{n-2}$  tercias terminus  $\frac{(n-2)(n-3)}{2!} x^{n-2}$ , in factoriem  $\frac{n(n-1)}{2} x^2$  ductus praebet  $\frac{n(n-1)(n-2)}{3!} x^3$ , sive de ceteris membris; unde nanciscimur  $N = 1 + \frac{n(n-1)}{1!} x + \frac{n(n-1)(n-2)}{2!} x^2 + \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)}{3!} x^3 + \frac{n(n-1)(n-2)(n-3)(n-4)}{4!} x^4 + \text{etc.}$  quarum partium addendarum numerus pro quovis numer-

cit, in

'ogressio-  
'ggredior.  
rc N  $x^n$   
'volution-  
in igitur  
um bi-

, etc.

ro integro  $n$  sit finitus; siveque valor termini N facile assignari poterit. Facilius eadem expressio reperitur, si potestas trinomii ita evoluatur:

$$(x(1+x)+1)^n = x^n (1+x)^{n-1} + \frac{n(n-1)}{1!} x^{n-2} (1+x)^{n-2} + \text{etc.}$$

### Consideratio III.

§. 7. Invenia expressionem, qua in genere coefficiens potestatis  $x^n$  in nostra progressionem definitur, primum obseruo, eam nullo modo ita simpliciorem reddi posse, vt ad formulam finitam reducatur. Efti enim invenio numeri N ad aquationem differentio-differentialem renouari possit, ea tamen ita est comparata, vt nullo modo resolutionem admittat. Cum igitur omnis labor, in expressione pro N invenia commodius exhibenda, inutiliter consumetur, in id hic incumbam, vt legem eruam, qua in nostra progressionem terminus quilibet ex aliquot precedentibus definiti possit.